
KUJIP01CBTAN

Smlouva o realizaci překládky optické sítě
uzavřená dle § 1724 a násl. zákona č.89/2012 Sb. - občanského zákoníku, v platném znění a v 
souladu s § 104 odst. 16 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), v platném znění
ID: 123395

1. Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem: 
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
tel.:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Kraj Vysočina
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
MUDr. Jiří Běhounek
Ing. Bc. Eduard Jozífek, odbor majetkový KrÚ Kraje Vysočina 
564 602 213 

70890749 
Sberbank CZ, a.s.
4050005000/6800

Zhotovitel (vlastník optické sítě): 
se sídlem:
zástupce pro věci smluvní: 
tel.:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

První telefonní společnost s r.o.
U Studně 291/7, 586 05 Jihlava
Lubošem Vítkem
603 218 487
18198872
CZ18198872
ČS Jihlava, a.s
1463950349/0800

zápis v obchodním rejstříku: vedený Městským soudem v Brně; číslo spisu: oddíl C, vložka 2449

V případě změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy (článek 1) je povinna smluvní strana, u 
které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke 
škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit, 
stavebník žádající o překládku optické sítě:

Definice pojmů

Překládkou optické sítě se rozumí stavba spočívající ve změně trasy vedení HDPE chrániček s 
optickým kabelem nebo přemístění zařízení optické sítě.

Cl. 1

Úvodní ustanovení

Společnost První telefonní společnost s r.o. je vlastníkem optické sítě, jež má být přeložena na 
základě této smlouvy. Stavebník ve smyslu Vyjádření k existenci sítí, jež bylo vydáno vlastníkem 
optické sítě dne 3. 9. 2018 pod značkou PTJIH438, vyvolává překládku dotčeného úseku optické sítě. 
Překládka optické sítě dle této smlouvy je vedena u společnosti První telefonní společnost s r.o. pod



označením Překládka optické sítě pro stavbu Krajský úřad Kraje Vysočina, Pavilon E

ČI. 2

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je realizace překládky optické sítě v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou a úhrada nákladů překládky optické sítě, resp. závazek společnosti První telefonní společnost s 
r.o. zajistit realizaci překládky optické sítě a závazek Stavebníka uhradit její náklady.

ČI. 3

Překládka optické sítě, podmínky překládky optické sítě

3.1. Překládka optické sítě dle této smlouvy, bude realizována v rozsahu (územním a 
stavebnětechnickém) a na nemovitostech dle Cenového návrhu, technického návrhu a 
odsouhlaseného položkového rozpočtu překládky optické sítě.
3.2. Předpokladem (podmínkou) pro realizaci překládky optické sítě je zajištění 
pravomocného územního rozhodnutí - rozhodnutí o umístění stavby nebo územního souhlasu.
3.2. Bez zajištění pravomocného územního rozhodnutí - rozhodnutí o umístění stavby nebo územního 
souhlasu pro realizaci překládky optické sítě nebude překládka optické sítě provedena. Překládka 
optického kabelu bude provedena a řádně dokončena v termínu dle požadavku Stavebníka.
3.3. Vlastníkem přeložené optické sítě zůstává společnost První telefonní společnost s r.o.
3.4. Společnost První telefonní společnost s r.o. je oprávněna realizací překládky optické sítě pověřit 
jinou osobu. Při realizaci překládky optické sítě jinou osobou nese společnost První telefonní 
společnost s r.o. odpovědnost, jako by překládku optické sítě realizovala sama.

Cl. 4

Náklady na překládku optické sítě

4.1. Stavebník je povinen nést náklady překládky dotčeného úseku optické sítě, přičemž takovými 
náklady jsou všechny nezbytné náklady vlastníka optické sítě, které mu v souvislosti s překládkou 
optické sítě vzniknou, a které by mu nevznikly, kdyby k překládce nedošlo.
4.2. Výše nákladů překládky optické sítě stanovených na základě Cenového a technického návrhu, 
budou odsouhlaseny podle předloženého položkového rozpočtu skutečných nákladů zhotovitele.

ČI. 5

Platební podmínky

5.1 Platbu za náklady na překládku optické sítě dle této smlouvy je Stavebník povinen zaplatit na základě 
daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho vystavení.

5.2 Daňový doklad dle ČI.5 bod 5.1 bude vystaven do 30 dnů od ukončení realizace překládky optické 
sítě.

5.3 Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými ustanoveními 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Daňový doklad bude Stavebníkovi 
zasílán na adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy.

ČI. 6

Práva a povinnosti smluvních stran

6.1. V souvislosti s realizací překládky optické sítě se společnost První telefonní společnost s r.o.



zavazuje:
• zajistit dokumentaci skutečného provedení překládky optické sítě
• zajistit nezbytné geodetické zaměření překládky optické šitě
• zajistit koordinaci prací na staveništi stavby
• V souvislosti s provedením překládky optické šitě se Stavebník zavazuje;
• zajistit územní rozhodnutí - rozhodnutí o umístění stavby
• oznámit společnosti První telefonní společnost s r.o. nejpozději do 14 dnů před realizací 

překládky optické sítě stavební připravenost

6.2. Stavebník po vydání Územního rozhodnutí převede některá práva na společnost První telefonní 
společnost s r.o., a to toliko práva k umístění resp. přeložení optické sítě, za podmínek v tomto 
územním rozhodnutí stanovených, a dále související práva a povinnosti, která plynou ze stanovisek 
dotčených orgánů státní správy, správců inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou v tomto 
územním rozhodnutí stanoveny. Po vydání Územního rozhodnutí ho předá společnosti První telefonní 
společnost s r.o.
6.3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele vlastník optické sítě výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s ohledem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
6.4. Vlastník optické sítě souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě objednatelem (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení 
evidence a projednání v orgánech kraje a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv, 
apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít 
záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle však do 
okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, s výjimkami 
stanovenými zvláštními zákony.
6.5. Vlastník optické sítě dále souhlasí s tím, že ze strany objednatele bude, resp. může být, při 
dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí 
informace týkající se této smlouvy a jejího plnění.

Cl. 7
Sankce

7.1 Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení Stavebníka s úhradou některé částky, k jejíž 
úhradě je dle této smlouvy povinen, povinnost Stavebníka zaplatit společnosti První telefonní 
společnost s r.o. smluvní pokutu ve výši 0,3% z dlužné částky za každý den prodlení. V případě 
prodlení společnosti První telefonní společnost s r.o. se zahájením nebo dokončením realizace 
překládky optické sítě v dohodnutých termínech se společnost První telefonní společnost s r.o. 
zavazuje uhradit Stavebníkovi smluvní pokutu ve výši 0,3% z celkových předpokládaných nákladů 
překládky optické sítě dle čl. 4. 2. této smlouvy za každý den prodlení.

7.2. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru 
druhé straně doručena.



ČI.8

Kontaktní osoby

Za společnost První telefonní společnost s r.o.:
ve věcech smluvních a technických: Štěpán Hazdra e-mail: stepan.hazdra@telefonni.cz , tel. 602 796 
773
Za Stavebníka:
ve věcech technických: Ing. Eduard Jozífek, tel. 724 650 132; mailto:iozifek.e@kr-vvsocina.cz

Cl. 9

Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným statutárními orgány nebo 
zmocněnými zástupci obou stran.
Objednatel má povinnost v průběhu své činnosti upozorňovat zhotovitele na závažné okolnosti, mající 
vliv na plnění této smlouvy, které zjistí při své činnosti a má právo dávat návrhy na úpravu smlouvy 
formou návrhu písemných dodatků.
Zhotovitel je povinen sdělit objednateli v případě zániku firmy tuto skutečnost, event, právního 
nástupce.
Právní vztahy neupravené smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv.
Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 
Objednatelem. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě 
budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv a dále výslovně souhlasí se zveřejněním celého 
textu této smlouvy, včetně případných dodatků a včetně podpisů v informačním systému veřejné 
správy - Registru smluv zřízeném na základě zákona č. 340/2015 Sb. Zveřejnění v Registru smluv 
provede objednatel a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany 
současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 3 měsíců od 
jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého začátku.
Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele a 
jeden pro zhotovitele.

1 2. 03, 2019 U 03. 2019
Jihlava Jihlava


